Un 'u l t ima osservazione. Se non è episodio eccezionale 

e isolato, la <( criminosa n condotta del l ' abate Rolando (pri

m a del 1136) può essere sìntomo di grave decadenza mo

rale r). 

Da queste premesse si sviluppa la storia del nuovo cin

quantennio, la quale , natura lmente , investe anche nuovi 

problemi e riflette situazioni diverse : con una documenta-

zione più fitta e interessante. 

(») GLORIA, Codice cit., II, pp. 45-46, doc. 57 e pp. 234-35, doc. 302. 
A n c h e su questi document i e relative questioni, non tutte chiare, è utile 

vedere BRONACCI, S tona cit., p p . 670-71 e 859-60. 

('") GLORIA, Codice cit., Ili, pp. 254-55. doc. 1080 (1172, 20 giugno); 
pp. 276-77, doc. 1108 (1173, 28 aprile), Cfr. F. S. DONDI OROLOGIO, Disser-
tazìone sesta sopra l'istoria ecclesiastica padovana, Padova, 1812, pp . 28-31. 

( " ) GLORIA, Codice cit., II, p p . 222^-23, doc. 288; . . .Ro/ondus quondam 

ahhas Urne depositus erat prò certis criminìbus... 
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I. 

1183, 14 luglio. Patavino del fu Vedo cede a livello perpe
tuo ad Adamo di Giudice da Ponielongo una terra che 
appartiene al monastero di S. Michele di Candiana e 
giace in Ponielongo^ 

Archivio di Ststo dì Venezia, S. Michele di Candiana, io. 30, perg. 1. 

Le poche integrazioni al testo della pergamena, mutilata da strappi, 

sono tratte dalla copia del sec. XVIll, che si trova nel to. 74 dello 

stesso fondo archivistico. 

In nomine domini Dei eterni. Anno eiusdem nativitatis 
M. C. LXXXIII, XIIii die iulii, indictìone'X. Placuit et convenit 
inter Patavinum quondam V e d i filium per parabolam domi
ni lohannis abbatis S. Michaelis Candiana necnon et inter 
A d a m de ludice d [e Ponte]longo, ut debeat dare, sìcut a 
presenti dedit, ip[se Patavinus] eidem Ade et suis heredi-
bus peciam unam de terra cum vinea et partim wiarba, 
quam babet in beneficio a predicto lohanne abate ad afic-
tum persolvendum lìbellario nomine in perpetuum. Et iacet 
ipsa terra cum vinea in finibus Pontelongi in arzere Cornale. 
Coberet ei ab uno latere Todescìnus, ab allo ipse A d a m , ab 
uno capite abas, ab alio via, ibique alii coherent. Ea vero 
racione, ut amodo predictus A d a m et sui heredes predictam 
terram et vineam perpetualiter per parabolam predicti abatis 
debeant habere et tenere et aliam suam utilitatem facere sine 
contradictione ipsius Patavini et suorum heredum et solvere 
exinde debet slngulis annis octo diei ante vel post festum 
S. Stephani aut in ipso die denarios sex Veronensium ipsi 
Patavino vel suo miso per se A d a m aut per suum misum, 
dati predicti denarii VI, ut superius habetur, in Padua aut in 
villa Pontelogi. Alia superinposita inter eos non fiat. Pe-
nam vero inter se posuerunt, ut quìs ex ipsis aut heredum 
vel succesorum non compleverint omnia, que supra haben-
tur, vel si tollere aut violare hunc libellum voluerint seu in 
auctoritate et defensione in perpetuum non permanserit, 
componat pars parti fidem servanti solidos XX novem et, 
soluta pena, libellus maneat in suo statu. 
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Actum in Candiana in curia monasterli. Et siendum est 
Adam dedise Patavino per suprascriptam terram et vineam 
libras sex Veronensluin et solido;S v. 

Interfuerunt testes Barongelo, Stevanus da Pontelongo, 
Aldevrandinus, Penellus, Postea in Pontelongo, presente 
Aldevrandino et Martino de Carastela, Todescinus confir-
mavit Kunc libellum sua voce. 

2. 

1184, 16 marzo. Alberto di Baone dichiara di aver ricevuto 
daU'abaie di S. Michele di Candiana un mutuo di 200 
lire e gli dà in pegno i suoi possessi in Calcinara, Can
diana, Cena e Bovolenta, 
Archivio di Slato di Venezia, S, Michele di Candiana, to. 1, perg. 5. 

S.T. Anno a nativate Domini millesimo centesimo 
LXXXIIII, indictione secunda die XVi marcii. His presentibus, 
qui dicentur inferius Albertus de Baone confessus fuit mutuo 
se accepisse CC libras Veronensium et Venecialium a domino 
lohanne, Dei grafia abbate monasterii S. Michaelis de Can
diana, unde iamdictus Albertus eundem abbatem iure pi-
gnoris investivit de tote eo, quod habebat in Calcinaria et 
in eius pertinentiis et in Candiana et Cena et Buvolenta et 
earum pertintiis et predictam quidem obligationen ei fecit 
expresso consensu matris sue domine Daniote presentis prò 
supradictis CC libris et toto eo, quod amplius prefatus abbas 
ei mutuaverit, salvo tamen iure obligationis, quam idem 
Albertus suis vassallis fecerat. Tali vero ordine, quod si 
Albertus non solverit predictum debitum CC librarum et plus 
quod ei mutuaverit usque ad medium marcii proxime venturi 
vel deinde ad terminum seu termlnos usque ad ultimum da-
tum vel datos, quod deinde creditcr possit pignora predicta 
intromittere, et solvendo debita, que vassalli Alberti prò eo 
acceperant, ius pignoris in his que vassallis obligata erant sibi 

confirmare ac ipse pignora babere et cum omni honore et 
iure pignoris tenere et fruges et redditus omnes percipere, 
donec Albertus integrum debitum ei solverit. Ad hec promi-
sit et corporaliter iuravit prenominatus Albertus sol vendi 
CC libras Veronensium aut Veneciallunn tempore solutionis 
currentium sine fraude et quod amplius abbas ei mutuaverit 
per se vel suum heredem aut per suum mlssum eidem abbati 
vel eius successori aut suo nuncio usque ad medium marcii 
proximi venturi vel deinde ad terminum seu tern"ùnos usque 
ad ultimum, quem aut quos prefatus abbas vel eius successor 
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vel suus certus nuncius dederit Alberto vel eius Keredi aut 
suo misso. Eidem quoque abbati Albertus promisit se datu-
rum fideiussores abbati in insula Capitissilve infra Vili dies 
postquam abbas ei requisierit. 

Ac tum in Padua sub porticu habitationis domine Da-
niote.